
О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого  противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН 

  

  

ГЛАВА НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

 03.03.2022                                                                  
                       № 19

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

 1 / 5



О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого  противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования

  

О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого 

  

противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального
образования

  

  

В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  

постановляю:

  

1. Ежегодно, в начале действия пожароопасного периода, разработать и согласовать с
отделением надзорной деятельности г. Шимановска и Шимановского района ГУ МЧС
России по Амурской  области планы мероприятий по недопущению пожаров в период
пожароопасного периода.

  

2. Перед началом пожароопасного периода проводить с обслуживающим персоналом
инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения
пожара.

  

3.  Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки действия ДПО и 
по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара

  

4. В случае повышения пожарной опасности постановлением главы 
Нововоскресеновского сельсовета вводится особый противопожарный режим. В период
особого противопожарного режима на территории Нововоскресеновского

 2 / 5



О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого  противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования

муниципального образования:

  

- запретить все виды огневых работ, особое внимание уделить на организацию
проведения сварочных, кровельных и других огневых работ, состояние
противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирование пожароопасных
и горючих веществ и материалов, электрохозяйства;

  

  

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на
открытых территориях;

  

- обеспечить осуществление мер особого противопожарного режима на территории
Нововоскресеновского муниципального образования;

  

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на
населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части  устройства
минерализованных полос (опашка), скашивание сухой травы;

  

- запретить сжигание сухой травы, мусора на территориях Нововоскресеновского
сельсовета, организаций и частных предпринимателей;

  

- обеспечить территории населенных пунктов водоснабжением для нужд
пожаротушения;

  

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для
нужд пожаротушения.

  

 3 / 5



О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого  противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования

5.Принять дополнительные  меры по осуществлению  особого противопожарного
режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования. ( Приложе
ние 1 ).

  

6. Информировать население о правилах пожарной безопасности.

  

7. Руководителям организаций не зависимо от их организационно правовой формы
собственности:

  

- провести внеплановые  противопожарные инструктажи  работников и дополнительные
практические занятия с работниками по обработке действий при возникновении пожара
из зданий и сооружений;

  

-       привести в исправное состояние источник противопожарного  водоснабжения и
первичные средства пожаротушения;

  

-       создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения
пожаров;

  

-       ограничить производство пожароопасных работ на пожароопасных объектах, в
полосах отчуждения линейных сооружений (за исключением
аварийно-восстановительных работ).

  

9. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации
Нововоскресеновского сельсовета в сети «интернет».

  

10. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

 4 / 5

publ/norm_base/2022/post 19-2022-pril1.docx
publ/norm_base/2022/post 19-2022-pril1.docx


О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого  противопожарного режима на территории Нововоскресеновского муниципального образования

  

  

  

С.В. Семенко

  

  

  

  

  

  

 5 / 5


